Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля 2021г. № 184
р.п. Новая Игирма

«Об утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1417 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Паспорт населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/, вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                      Н.И. Сотников

Рассылка: в дело, отдел муниципального хозяйства, прокуратура.
Исп. Обляхова Ю.Г.

Приложение
к постановлению администрации
Новоигирминского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от «28» апреля 2021г. № 184

                                            УТВЕРЖДАЮ
                             Глава Новоигирминского
городского поселения
                                                          ___________/Н.И. Сотников/

                             "15" января 2021 г.

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

Наименование населенного пункта: рабочий поселок Новая Игирма
Наименование поселения: Новоигирминского городского поселения
Наименование городского округа:               -
Наименование субъекта Российской Федерации: Иркутская область
[bookmark: sub_18100]I. Общие сведения о населенном пункте
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	[bookmark: sub_18101]1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	260,05

	[bookmark: sub_18102]2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	8,4

	[bookmark: sub_18103]3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	[bookmark: sub_18104]4.
	Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	До 20 мин.

[bookmark: sub_18200]
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	-
	-
	-
	-

[bookmark: sub_18300]III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны
[bookmark: sub_18301]     1. Подразделения     пожарной     охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес: ОГКУ «ПСС Иркутской области» ПЧ -126, 665684, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Новая Игирма, ул. Пионерская, д.58
[bookmark: sub_18302]     2. Ближайшее к населенному пункту   подразделение пожарной   охраны (наименование, вид), адрес: ОГБУЗ «ПСС Иркутской области» ПЧ -126, 665684, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Новая Игирма, ул. Пионерская, д.58

[bookmark: sub_18400]IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Должность
	Контактный телефон

	Сотников Николай Иванович
	Глава Новоигирминского городского поселения
	8-395-66-62-5-21,
8-964-262-97-69

	Банденок Олег Сергеевич
	Начальник ПЧ-126
	8-395-66-62-3-01, 8-964-418-13-54

[bookmark: sub_18500]
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности
	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	[bookmark: sub_18501]1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками);
	Минерализованная полоса с проведением отжига и очисткой от горючего мусора

	[bookmark: sub_18502]2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	Сезонные месячники по очистки территории населенного пункта

	[bookmark: sub_18503]3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	Телефонная связь, система оповещение С-20

	[bookmark: sub_18504]4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	Пожарные гидранты -33 шт., естественные водоемы, водонапорные башни, пожарный водопровод

	[bookmark: sub_18505]5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	Обеспечен подъезд к населенному пункту по автомобильным дорогам

	[bookmark: sub_18506]6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	Постановление главы городского поселения
№184 от 28.04.2021 г

	[bookmark: sub_18507]7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	Лопата-5 шт, ведро-5 шт, метла -5 шт, грабли – 5 шт, топор-5 шт.

	[bookmark: sub_18508]8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	Сезонные месячники пожарной безопасности населенного пункта